
российская федерация 
ЧАУСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГАРСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.02.2020 г. №9 
с.Чаусы

Об утверждении Перечня
муниципального имущества свободного 
от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления его 
во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, порядке и условиях 
предоставления в аренду имущества из 
указанного перечня

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации",Положением о порядке формирования, ведения и 
опубликования Перечня муниципального имущества свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства) предназначенного для предоставления его 
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и 
условиях предоставления в аренду имущества

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 



малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду 
имущества из указанного перечня.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой

Глава Чаусовского 
сельского поселения Н.И.Засько



Приложение 
к постановлению администрации 
Чаусовского сельского поселения 

от 25.02.2020 №9

Перечень
муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства

№ 
п/
п

Номе
Р в 
рее ст 
ре 
имущ 
ества

Адрес 
(местопо 
ложение) 
земельно 
го 
участка,© 
бъекта

Вид 
объекта 
недвиж 
имости, 
земельн 
ого 
участка

Сведения о недвижимом имуществе или его части 
(в том числе земельного участка)

Сведения о движимом имуществе Правообладатель Вид 
разреш 
енного 
использ 
ования 
по 
договор 
У

Документы 
основание

Кад.номер Основная хар-ка
объекта 
недвижимости

Наимен 
ование 
объекта 
учета

Тип: оборудование,
машины.механизмы,уст 
ановкилранспртные 
средства. инвентарь, 
инструменты,иное

Государе 
твенный 
регистра 
ционный 
знак

Наимен 
ование 
объекта 
учета

Марка, 
модель

Год 
вып 
уска

Кадаст 
ровый 
номер 
объект 
а 
недви 
жимог 
О 
имуще 
ства, в 
том 
числе 
земель 
ного 
участк 
а, в 
(на) 
которо 
м 
распол 
ожен

Субъект 
МСП 
1 
организа 
ция, 
образую 
шая 
инфраст 
руктуру 
поддерж 
ки 
субъекте 
в МСП- 
2

О
П
Ф

Наимен 
ование

Ном 
ер 
дого 
вора

Дата 
заклю 
чения 
догов 
ора

Дата 
окон 
чан и 
я 
срока 
догов 
ора

номер Тип: 
кадаст 
ровый
1,

Фактическое 
значение/про 
ектируемое 
знач.(дпя

Ед.изм



условн 
ый2,
устаре
вший
3

объектов 
незавершенн 
ого 
строительств
а)

1. Брянская 
область, 
Погарски 
й район 
с/п 
Чаусовск 
ое

Земельн 
ый 
участок

32:19:000
0000:466

нет нет 212088
9 кв.м.

Земли 
с/х 
назначе 
НИЯ

нет

2. Брянская 
область, 
Погарски 
й район, 
с/п 
Чаусовск 
ое

Земельн 
ый 
участок

32:19:038
0102:98

нет нет 210111
кв.м.

Земли 
с\х 
назначе 
НИЯ

нет

3. Брянская 
область.
Погарски 
й район, 
с.Чаусы

Земельн 
ый 
участок

32:19:037
0203:11

нет нет 901945 
кв.м.

Земли 
с/х 
назначе 
НИЯ

нет

4 Брянская 
область, 
Погарски 
й район, 
с/п.Чаусо 
вское

Земельн 
ый 
участок

32:19:370
202:13

нет нет 431542 
кв.м

Земли 
с/х 
назначе 
НИЯ

нет

5. Брянская 
область, 
Погарски 
й район, 
с/п.Чаусо 
вское 
с.Чаусы

Земельн 
ый 
участок

32:19:037 
0201:2

нет нет 277249 
кв.м.

Земли 
с/х 
назначе 
ния

нет

6.
Брянская 
область, 
Погарски 
й район,

Земельн 
ый 
участок

32:19:015
0106:11

нет нет 182823
4 кв.м

Земли 
с/х 
назначе 
ния

нет



нет нет нет нет нет не 
т

Чаусове 
кое 
сельско 
е 
поселе 
ние

с\х 
произво 
дство

№1 21.02.
2018

20.02
2023.

нет нет нет нет нет не
т

Чаусове 
кое 
сельско 
е 
поселе 
ние

№1 21.02.
2018

20.02
.2023

нет нет нет нет нет не
т

Чаусове 
кое 
сельско 
е 
поселе 
ние

№1 15.12.
2016

14.12
.2021

нет нет нет нет нет не 
т

Чаусове 
кое 
сельско 
е 
поселе 
ние

№1 15.12.
2016

14.12
.2021

нет нет нет нет нет не
т

Чаусове 
кое 
сельско 
е 
поселе 
ние

№1 15.12.
2016

14.12
.2021

нет нет нет нет нет не 
т

Чаусове 
кое 
сельско 
е 
поселе

№1 15.12.
2016

14.12
.2021



с/п.Чаусо 
вское 
с.Сопычи

ние

7.
Брянская 
область, 
Погарски 
й район, 
с/п.Чаусо 
вское 
с.Чаусы

Земельн 
ый 
участок

32:19:000
0000:432

нет нет 464018 
кв.м

Земли 
с/х 
назначе 
НИЯ

нет нет нет нет нет нет не 
т

Чаусове 
кое 
сельско 
е 
поселе 
ние

№1 15.12.
2016

14.12
.2021

8
Брянская 
область. 
Погарски 
й район, 
с/п.Чаусо 
вское 
д. Марков
СК

Земельн 
ый 
участок

32:19:034
0102:144

нет нет 145957
кв.м

Земли 
с/х 
назначе
НИЯ

нет нет нет нет нет нет не
т

Чаусове 
кое 
сельско 
е 
поселе 
ние

№1 15.12.
2016

14.12
.2021

9
Брянская 
область, 
Погарски 
й район, 
с/п.Чаусо 
вское 
с.Случевс 
к

Земельн 
ый 
участок

32:19:015
0104:173

нет нет 70143к
в.м

Земли 
с/х 
назначе 
НИЯ

нет нет нет нет нет нет не 
т

Чаусове 
кое 
сельско 
е 
поселе 
ние

№1 15.12.
2016

14.12
.2021

10 Брянская 
область, 
Погарски 
й район, 
с/п.Чаусо 
вское 
пос.Огон 
ек

Земельн 
ый 
участок

32:19:000 
0000:457

нет нет 129583
7кв.м.

Земли 
с/х 
назначе
НИЯ

нет нет нет нет нет нет не 
т

Чаусове 
кое 
сельско 
е 
поселе 
ние

№1 15.12.
2016

14.12
.2021

11 Брянская 
область, 
Погарски 
й район, 
с/п.Чаусо 
вское

Земельн 
ый 
участок

32:19:038
01107:169

нет нет 474141 
кв.м.

Земли 
с/х 
назначе 
ния

нет нет нет нет нет нет не 
т

Чаусове 
кое 
сельско 
е 
поселе 
ние

№1 15.12.
2016

14.12
.2021


